ENCAMINHADA AT
116/2021/CMS

ES DO OFICIO N°
23/08/2

VISTO PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(d,cms.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 207/2021

Sarandi, 20 de Agosto de 2021.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, a implantação de uma horta comunitária no final da Avenida Deputado
Borsari Neto, próximo ao Ginásio Barba Rala, no Jardim Nova Independência.

A implantação da horta comunitária, visa atender a reivindicação da
comunidade em melhorar a serventia daquele local que no momento infelizmente é
utilizado para descarte ilegal de lixo. Outro beneficio é a possibilidade de servir de
fonte de renda para as famílias de baixa renda do local.

Respeitosamente, Vereador Fábio de Souza Silveira "Balako".

lenário Adércio Marques da Silva.

r o 	Q 	Ri-Rone,
FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA "BALAKO"

Vereador-Autor
ventabiobalakogems.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N°207/2021 	DATA DE APRESENTAÇÃO 20/08/2021

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA: 23/08/2021

OBS.

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

	00000001